70 Quidam, quia Executores juxta arbitrium sibi plane collatum a testatore declarant factu ipso fructus predicti legati etiam quorundam perfolvendos fratribus dicti Conventus ad hoc ut Missas celebrarent. A qua quidem declaratione non licet eis modo rescire, leg. 1. §. Sicutum ff. de legib. stat. liberrim. §. i. ff. de legat. 2. Et l. apud Antistum 1. l. ff. de oper. lib. in quibus juribus apparer habentem ex ultima voluntate electionem, ubi femel elegerit, aut declaraverit voluntatem suam, amplius variare non potest, et hoc tenent ibi communiter glossæ, et DD. maxime Bart. ut testatur Abb. conf. 11. Tria sunt n. 4. vers. Venio ad tertium dubium lib. 2. presertim re non integra, et post jus Ecclesie acquisitum ex applicatione Apostolica cap. Publicato et cap. Cum inter, de elec. Et e. Si commissarius eod. tit. lib. 6. cum alius adductus per Abb. sic cit.

71 Sexto, Fratres ejusdem Conventus multo ante erectionem beneficii solemniter renuntiavit omnibus legatis annuis et nominatim huic particulari legato, de quo agitur. Quod similiter ostendit idem legatum fuisse illi relictum, cum repudiare quis non possit quod habere non potest, ut dicit text. in l. Qui potest, §. Quod quis ff. de regul. jur. gloss. 5. in cap. 3. de decim. Ratio est, quia repudiatio est quando privato, quæ præsupponit habitum, Dec. in d. §. Quod quis num. 1.

Ultimo cessat omnis difficultas ex observantia subspecta ad l. Si de interpretatione, ff. de legib. Et cap. Cùm dilectus de consuetud. quia ab anno 1615. usque ad annum 1629. quo beneficium fuit erectum et sic etiam post renuntiationem, ut supra factam fratres ipsi semper exegerunt fructus d. legati, hæreditibus et executoribus, consentientibus, Consuetudo autem interpretativa non oportet ut sit præscripta, Put. decis. 183. lib. 1. sed sufficiunt decem anni Bart. in l. Labor n. 6. ff. de supplicat. legat.

Non obstat, quod Angel. d. cons. 224. incip. Casus est. Jacobus de Ubercellis, ex facto consuluerit relictum possessionum immobilium pro dote unius Altaris construendi in Ecclesia FF. Eremitarum non cenferi factum fratribus, neque Ecclesie FF. Eremitarum, quia cùm de jure Fratres predicti tanquam mendicantes sint incapaces similibus bonorum, ut cap. ante in fin. de relig. domib. lib. 6. Et cap.

Religiosus de testam. eod. lib. testator non censetur de eis cogitasse, ne videatur elegisse viam ad impugnandum iudicium suum, sed censetur cogitasse de Presbiteris secularibus, qui capaces sunt et de assensu Fratrum possunt altari deservire. Idobque relictum intelligitur factum Deo immortalis representando per Presbiteros et Clericos seculares inibi deservientes, ut l. Si nondum C. de furt. l. 4. in princ. ff. ad l. Jul. pecul. Et l. Statuta in gloss. ff. de usufructu. Ac prouide Capitulum et Conuentum Eremitarum instruere posse ministros et seruitores dicti altari, non ex seipsis propter incapacitatem, sed ex Clero seculari, qui temporalium sunt capaces. Id inquam non obstat. Tum quia contrarium solidioribus fundamentis tenerunt Joan. de Lignano Baldus et Anchar. supra citati num. 65. Et 67. Nec contrarium est differentia an legatum fuerit factum Ecclesie, vel Capelle, arg. cap. 1. Et 213. dist. cap. Cognovimus 12. qu. 2. cap. Si quis Episcopus 2. qu. 7. l. An pars ff. pro delict. Et l. Quæ de tota ff. de rei vendit. Uroque enim casu legatum potest dici relictum Deo immortalis per ministros representando, et de Ecclesia; seu templo loquitur text. quem Angel. allegat in d. l. Si nondum C. de furt. Et nihilominus relictum Ecclesie censetur relictum Fratribus et ipsimet Angel. facitur. Ergo et relictum capelle. Tum quia illa ratio ne testator videatur elegisse viam ad impugnandum suum iudicium, hoc casu in oppositum retorquetur, cum fratres Mendicantes non admittant, ut eorum Ecclesie et capellis perpetuo deserviatur à Sacerdotibus secularibus, ut dictum est supra, numer. 69. Tum denique quia in hoc speciali casu testator non disposuit præcisè, ut institueretur Capellania in Ecclesia FF. Minorum, sed tribuit liberam facultatem executoribus præscribendi modum celebrationis Missarum, sive per viam Capellaniz, sive aliter prout concordarent cum Fratribus, Executores autem non elegerunt viam Capellaniz, sed convenerunt ut Fratres ipsi annuos redditus perciperent et Missas celebrarent quemadmodum reipsa observantur usque ad erectionem beneficii. Cui quidem observantia potissimum innixa sancta Congregatio existimavit hoc legatum ipsimet Fratribus fuisse relictum. Unde ex facto ipso satis superque liquet Angeli responsum ad hunc casum non pertinere.